OFÍCIO CIRCULAR Nº 29/2023 – CAOCRIM
Teresina, 19 de dezembro de 2023.

Assunto: Dados do Censo Carcerário da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí

Excelentíssimos membros,
Senhores(as) servidores(as),

O Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça Criminais – CAOCRIM, em
cumprimento  às  suas  atribuições,  dispostas  no  Ato  PGJ/PI  nº  454/2013,  envia,  para
conhecimento, o endereço eletrônico disponibilizado pela Secretaria de Justiça do Estado do
Piauí (SEJUS), para acesso ao Censo Carcerário – Custodiados, elaborado pela SEJUS, a partir
de informações do sistema penitenciário piauiense.

O Censo é composto por painéis que permitem tanto a consulta geral, quanto a
consulta  por  unidade  prisional,  a  três  grandes  segmentos  de  informações  estatísticas
organizados pela SEJUS: jurídico, humanização e educação.

A ferramenta está acessível no endereço: https://bit.ly/477O98L

Atenciosamente,

Lenara Batista Carvalho Porto
Promotora de Justiça

Coordenadora do CAOCRIM

_____________________________________________________________________________
Av. Lindolfo Monteiro, 911, Fátima, Teresina-PI, CEP 64049-440

Telefone: (86) 2222-8164
E-mail: caocrim@mppi.mp.br

https://bit.ly/477O98L

		2023-12-19T08:32:30-0300
	LENARA BATISTA CARVALHO PORTO:01866221396